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Anotace
Cílem bakalářské práce je vytvoření takové webové aplikace, která bude

rychlá, přehledná, lehce editovatelná a zároveň podporovat napojení a komunikaci
s určitými programy třetí strany, ale také jako koncový bod pro získávání a odesílání
potřebných dat prostřednictvím webového rozhraní. Také je plně responzivní a
přístupná na většině nejnovějších prohlížečích jak na mobilních zařízeních, tak
desktopech. Určená je pro eventové organizace, případně spolky využívající
základní webové komponenty a funkce pro komunikaci s API jiných programů.
Výsledkem je hotový a komplexní web s tématikou virtuální reality, který je pomocí
klíčových slov lehce vyhledatelný v moderních vyhledavačích a zároveň je také
velice intuitivní. Aplikace je dobře zabezpečená a splňuje veškeré podmínky
moderního webu, ať už se jedná o souhlas s ukládáním dat na počítači uživatele
[cookies) nebo GDPR.

Annotation

Title: Web application built on Symfony framework

The aim of the bachelor thesis is to create a web application that will be fast,
clear, easy to edit and at the same time support connection and communication with
certain third party programs, but also as an end point for obtaining and sending the
necessary data through a web interface. It is also fully responsive and accessible on
most of the latest browsers on both mobile devices and desktops. It is intended for
event organizations or associations using basic web components and functions for
communication with APIs of other programs. The result is a complete and
comprehensive website with the topic of virtual reality, which is easily searchable
with keywords in modern search engines and is also very intuitive. The application
is well secured and meets all the conditions of a modern website, whether it is the
consent of cookies or GDPR
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1 Úvod

Aplikace poskytuje jednoduché a přitom moderní prostředí pro zájemce a
fanoušky virtuální reality. Disponuje spoustou funkcí, které ocení každý návštěvník,
ať už informovaný o obsahu a funkcích webu, tak i náhodný příchozí. Důležitým
prvkem je vlastní administrace webu pro správu obsahu, která je součástí webu a je
přehledná a uživatel na první pohled vidí, co může v rámci aplikace editovat,
případně kde zjišťovat potřebné informace a data. Obsah stránek je jednoduše
editovatelný v rámci této administrace a každý modul má přesně specifikovaný účel.
Pro běžného uživatele je výhodou přístup k datům z externích zdrojů, které jsou
shromažďovány a poskytovány v českém jazyce a na jednom místě, jako je například
aktuální umístění ve světovém žebříčku nebo informace o výkonu jednotlivých
uživatelů. Aplikace je všestranně zabezpečená autentizací uživatelů, ochranou proti
SQL Injections a podchycením proti skriptům, pomocí kterých by mohla být
ohrožena důležitá data.
Pro testovací účely je web spuštěn na adrese: xxiamczechxx.fun

Obrázek 1 - Fotografie úvodní stránky webu
Zdroj: vlastní zpracování

2 Cíl práce

Cílem bakalářské práce je vytvořit takovou webovou aplikaci, která bude
splňovat veškeré požadavky moderního webu a bude rozšířená o vlastní moduly pro
vytváření turnajů, správu obsahu [CMS] a komunikaci s koncovými body [API]

třetích stran. Jelikož klasické volně dostupné nebo jiné webové editory nenabízí
služby typu vytvoření individuální webové stránky pro turnajové eventy, tak je
cílem této práce navrhnout a realizovat právě takovou platformu, která bude
připravená pro propagaci a eventy ve virtuální realitě a správu obsahu s nastavením
viditelnosti ve vyhledavačích. Také bude disponovat funkcemi, které zpříjemní
požitek z používání aplikace zejména pro cílovou skupinu uživatelů.

Obsahovat bude několik statických stránkek od galerie, novinek až po žebříček
a umístění uživatelů. Několika synchronizačními metodami pro aktualizaci dat
uživatelů z externích zdrojů a dalších informací, které budou přístupné pro uživatele
webu a editovatelné administrátory webu nebo poverenci, kteří budou mít příslušná
práva pro úpravu jednotlivých modulů a obsahu. Zároveň musí splňovat nepsané
normy, jako je viditelnost při vyhledávání [SEO], o které se starají zejména klíčová
slova, meta popisky. Také by měl být intuitivní pro cílovou skupinu a zároveň do
jisté míry svojí grafikou drzý, aby upoutal nadšence do virtuální reality a věcí
spojených s moderními technologiemi na způsob virtuálního světa Metaverse.

3 Metodika zpracování

Projekt byl zpracován v programu PhpStorm s využitím komponent, jako je
terminál, lokální webový server a samotný vestavěný textový editor pro tvorbu
webových aplikací. Program jsem vybral na základě přechozích zkušeností. Vzhled
webu nevychází z žádných grafických materiálů, veškeré komponenty v uživatelské
části byly postupně navrženy a sestaveny při tvorbě webu. Část pro editaci obsahu
[CMS] je tvořena z volně dostupné [open-sourcé] upravené šablony Bootstrap.

Web obsahuje propojení s aplikacemi třetích stran pro dosažení toho
nejlepšího výsledku. Mezi ně patří například nástroje jako jsou Google Analytics,

Google Tag Manager, Google ReCAPTCHA, komunikační platforma Discord, externí
databáze dat Scoresaber a propojení s nástroji Meta, využité pro Instragramfeed. Na
tyto služby se nevztahují žádné omezení, jelikož se jedná ovolně dostupné nástroje
pro nekomerční účely a jsou určeny zejména pro webové aplikace, aby obohatily
jejich funkčost.

3.1 Autorská práva

Všechny technologie, které aplikace využívá je možné využít jak k nekomerčním, tak
komerčním účelům. Na vše, co je v projektu využito, se vztahují základní autorská
práva, která nejsou žádným způsobem porušována jejich použitím v bakalářské
práci. Veškerý obsah je tvořen mnou samotným. Grafický obsah v podobě obrázků
nebo textů využitých ve webové prezentaci mnou samotným nebo někým jiným na
základě vzájemné dohody a odsouhlasením s následnou citací autora. Některá data
mohou být smyšlená a nemusí přesně vypovídat o názoru nebo správnosti autora
textů či obrázků využitých pro tuto práci.

4 Popis projektu

Jedná se o rozsahově menší webovou aplikaci, která má jako cíl oslovit příznivce
virtuální reality a zejména hráče hry Beat Saber. Největší výhodou je
bezkonkurenčnost v Česku a na Slovensku a zároveň specifický design a užitečné
funkce, které spojují data ze zahraničních webů s daty hráčů české komunity a
nadšenců do virtuální reality. Aplikace je rychlá a poskyuje aktuální informace
o dění virtuální reality v regionu ve formě novinek a užitečných informací na
jednotlivých stránkách.

Celá aplikace je vyvinuta na platformě Symfony 5.4 s použitím externích
knihoven a balíčků, které rozšiřují základní funkce tohoto frameworku. Samotný
kód je psán v jazyce PHP. Jako šablonový framework je využit twig, který má
bezprostřední kompatibilitu s PHP a Symfony.

4.1 Popis aplikace

Jedná se o webovou prezentaci pro podporu marketingu, sdílení obsahu a pořádání
jednoduchých turnajů s možností zapisování výsledků. Mezi další výhody patří také
shromažďování relevantních dat pro české a slovenské uživatele s žebříčkem hráčů.
Posloužit může také jen jako marketingový nástroj pro reklamu. Disponuje
kontaktním formulářem, modulem pro galerie a novinky, stránkou s informacemi
pro aktuálně probíhající turnaj, světovým žebříčkem českých uživatelů
aktualizovaný z hlavní a veřejně volně dostupné databáze pro hru Beat Saber a
v neposlední řadě také slouží jako koncový bod poskytující informace pro ostatní
aplikace.

Rozhraní je připraveno zejména pro obsah s virtuální realitou. Některé funkce
a moduly je možno využít i na ostatní hry, avšak pro úplnost je potřeba modul
programátorem pozměnit nebo přidat nový.

Aplikace není určena přímo ke komerčním účelům jako je prodej produktů
nebo poskytování placených služeb.

4.2 BeatSaber

Jedná se o hru ve virtuální realitě, která spadá do žánru rytmických a hudebních
videoher. Byla vyvinuta českou společností Beat Games, která se stala známou
zejména díky hře BeatSaber.

Hráči v této hře hrají se světelnými meči [sabers), které drží v ruce a řezají
s nimi barevné krychle, které se na ně řítí v rytmu hudby.

Hlavním prvkem, který musí každý hráč mít je zařízení pro zobrazení
virtuální reality [HMD - head-mounted display), pomocí kterého můžou vnímat svět
ve virtuální realitě a umožní jim hrát tuto hru.

Hra umožňuje propojení s největší herní databází [Scoresaber] pro tuto
danou hru, která obsahuje veškeré výsledky a umístění všech hráčů ve světě. Jedná

[…]


https://xxiamczechxx.fun/export?method=maps&token=hash

10.8Export výsledků z turnajů

Jedná se o jednotlivá skóre hráčů odehraných při turnajích. Obsahuje vazbu na mapu
a uživatele spolu s dalšími informacemi popisující odehraný pokus.

Webová url adresa i s potřebnou autentifikací pro ověření pomocí vygenerovaného
tokenu má podobu: https://xxiamczechxx.fun/export?method=scores&token=hash

Výsledek zvolání požadované url je pole s výsledky daného pokusu pro určitého
uživatele, složené z unikátního identifikátoru ID a dat specifikujících daný výsledek:

[
{

" i d " : 7,
"map": " F o r e v e r - C h e s t e r Young &amp; STIMX [Chroma]",
"mapld": 4,
"tournament": "CST S2 - PlayZONE A r e n a " ,
" s c o r e " : 247238,
" u s e r l d " : 255,
" u s e r S c o r e s a b e r l d " : 0,
"userNickname": " M a l t e r i x " ,
" c r e a t e d " : {

" d a t e " : "2022-06-25 10:20:40.000000",
"timezone t y p e " : 3,
"timezone"": "UTC"

)
).

]
Ukázka kódu 9 - Export dat o výsledcích v turnaji ve formátu json
Zdroj: vlastní zpracování

https://xxiamczechxx.fun/export?method=scores&token=hash

10.9 Webhooky

Discord webhook je funkce v aplikaci Discord, která umožňuje externím aplikacím
odesílat zprávy do určitého textového kanálu na Discord serveru.

Webhook poskytuje jedinečnou URL adresu, kterou mohou aplikace použít k
odeslání zpráv do určeného kanálu. Zpráva může obsahovat textový obsah, odkazy,
obrázky, emodži nebo jiné.

Tato forma integrace je využita zejména pro informování uživatelů stránek
s propojeným Discord účtem nebo hráče turnajů o budoucích změnách nebo
eventech. Výhodou této integrace je ta, že zpráva je předem naformátována a
administrátorovi stránky pak jen stačí vyplnit drobný formulář, aby odeslal tuto
zprávu do předem zvoleného textového kanálu na propojeném Discord serveru.

10.10 Ostatní propojení

Na hlavní stránce webu je k dispozici Instagram feed, který zobrazuje 4 nejnovější
fotky z propojeného instagramového účtu. Tyto fotky jsou prokliknutelné přímo na
stránku instagramu a načítají se externě po načtení důležitých prvků webové
stránky. Nevýhodou je propojení pomocí klíče, který má omezenou tříměsíční
platnost a je třeba ho pravidelně obnovovat. Jedná se o jednoduchou integraci, u
které lze nastavit základní parametry zobrazení, jako je například počet fotek.

Obrázek 13 - Výstup z Instagram API
Zdroj: vlastní zpracování

11 Shrnutí výsledků

Aplikaci z hlediska uživatele utvářejí formuláře, statické stránky, obsah a unikátní
vizuální identita. Tyto prvky zajišťují prostředí, ve kterém je možné uživateli
poskytnout důležitá a relevantní data, které právě potřebuje. Důležitou součástí je i
stránka pro zapisování výsledků, která tvoří žebříček s umístěním hráčů v turnaji.

Mimo samotnou webovou aplikaci je k dispozici CMS modul pro správu obsahu,
který poskytuje grafické prostředí, ve kterém můžou pověřené osoby vytvářet a
měnit obsah stránek. Jelikož je součástí aplikace, tak je zcela kompatibilní se
samotnou aplikací. Hlavní výhodou je, že je vše implementováno v rámci jednoho
rozhraní a není nutnost využití externích CMS editorů.

Interní zabezpečení garantuje samostatný framework, který obsahuje balíčky
autentifikace a autorizace uživatelů. Důležitou vlastností, kterou aplikace disponuje,
je ukládání uživatelů v rámci jedné tabulky v databázi s rozdílnými právy pro
přístup do určitých stránek a modulů aplikace. Externí zabezpečení je garantováno
klasickým ověřením a zálohováním přes Git.

Aplikace dokáže jednoduše pracovat se základními měřícími kódy Google Analytics

pro měření pohybu uživatelů na webu a konverzí, propojené přes službu Google Tag

Manager. Tyto měřící kódy jsou spuštěny až po ověření souhlasu uživatelem
[cookies]. Tyto služby zajišťují lepší informovanost o tom, jak k aplikaci uživatelé
přistupují a slouží k přímé podpoře marketingu.

Integrace obohacují aplikaci o propojení s externími databázemi a API, které
poskytují užitečné informace. Tato data jsou v rámci synchronizace stahovány a
zpracovávány pro poskytnutí nejlepšího zážitku koncovému uživateli. Zároveň jsou
tato zpracovaná data dále poskytována přes exportní můstek, který je přístupný
přes odkaz.

12 Závěry a doporučení

Přes to, že virtuální realita ještě stále není populární ve světě tak jako ostatní
technologie, mezi které patří například osobní počítače nebo konzole, tak je
zapotřebí tento fenomén podporovat a vytvářet příjemné prostředí pro zájemce o
tuto moderní technologii.

Aplikace poskytuje jednoduché a přitom velice moderní prostředí pro zájemce
a fanoušky tohoto žánru. Nabízí prostor pro uplatnění na trhu E-sportu a v
budoucnu by mohla být žádanou aplikací z hlediska posunu technologií pro virtuální
realitu.

Do budoucna by aplikace mohla disponovat monetizací ve formě podpory on­
line platebních metod a dalšími funkcemi, které by přispěly k informovanosti a
variabilitě pro stávající a nově přibývající publikum využívající tuto aplikaci. Práci s
pořádáním turnajů by ulehčilo propojení s hrou, které je velice náročné a vyžaduje
znalosti jazyka Python a zároveň dedikovaný server pro nepřetržitou funkčnost
spojení s aplikací.
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