## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Dominik Mach

**Název práce:** Webové stránky na platformě Symfony 5 s vlastní správou obsahu

**Autor posudku:** Ing. Michal Macinka

**Cíl práce:** Cílem práce je vytvořit kompletní webovou stránku s využitím nejnovějších frameworků pro tvorbu webových aplikací, která obsahuje vlastní systém pro správu obsahu (CMS). Mezi klíčové využitě technologie patří framework pro tvorbu aplikací v jazyce php s názvem Symfony verze 5, framework Doctrine ORM obsahující set knihoven s objektově orientovaným přístupem pro správu databází, skriptovací jazyk sass pro kódování frontendu webu a na animace využita knihovna jQuery pro jazyk javascript.

Výsledkem praktické části bude samostatná webová stránka s možností dynamické editace obsahu stránek, nastavení SEO pro vyhledavače a obsahovat bude také vlastní systém pro správu uživatelů na webu. Mezi klíčové vlastnosti patří propojení s aplikacemi třetích stran jako je Discord WebHook, Twitch a Instagram.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 1%). Nalezená shoda se objevuje v jiné práci ze stejného roku, ale z jiné vysoké školy, může být tedy považována za náhodu.

**Dílčí připomínky a náměty:**

- Na titulní stránce je špatně název katedry.
- Nesedí název práce se zadaným názvem v systému.
- Seznamy obrázků, tabulek a ukázek kódu navazují na obsah a nejsou na vlastních stránkách.
- V práci chybí čísla stránek.
- Práce místy obsahuje drobné překlepy a formulační neobratnosti.
- Práce se zdroji je slabší, počet zdrojů by mohl být větší a aktuálnější – hlavní zdroj k Symphony je z roku 2007, určitě existují i aktuálnější zdroje k čerpání.

**Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Předložená práce vcelku pěkně uvádí čtenáře do problematiky vývoje webových aplikací zaměřených na tvorbu a správu obsahu. Autor se v práci věnuje celé řadě jednotlivých témat, která přislíbil v cíli. Každé z témat je představeno, srozumitelně vysvětleno a často i doplněno o vhodné ukázky. Student zde prokazuje široké znalosti o představovaném tématu a pochopení propojení jednotlivých částí. Výsledná aplikace je funkční a z UI/UX pohledu je jednoduchá, přehledná a především použitelná. I přesto, že autor v práci uvádí ukázky kódu, aplikace je funkční a nevykazuje nějaké problémy, pro celkové posouzení autorových programovacích schopností zde chybí zdrojové kódy. Nicméně můžeme očekávat, že podle předloženého výsledku je autor velmi schopný i přesto, že jeho studijní program není vyloženě zaměřený na programování. Stín na tuto závěrečnou práci vrhají dílčí připomínky zmíněné v úvodu, kterých by do budoucna bylo jistě vhodné se vyvarovat. Práce vyhovuje metodickým pokynům.

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: B**

**V Hradci Králové, dne 17. května 2023**

---

**podpis**